
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/08 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

Důvodová zpráva  
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV ČR) plánuje v termínu 02/2019–03/2019 vyhlásit 

výzvu pro předkládání přihlášek do soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům“ pro rok 2019. 

Soutěž je zaměřena na realizaci neinvestičních projektů na podporu rodin či seniorů a aktivit 

mezigenerační soudržnosti na komunální úrovni. Odbor strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit připravuje žádost o dotaci pro rok 2019 do soutěže Obec přátelská 

seniorům. 

 

Projekt se zaměřuje na zvyšování kvality života seniorů v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz. Projekt bude navržen z aktivit, které jsou již pro rok 2019 naplánovány. Z tohoto důvodu 

nejsou aktivity projektu závislé na poskytnutí dotace z MPSV ČR. Do projektu byly zahrnuty 

převážně aktivity, které městský obvod realizuje kontinuálně, přičemž mají charakter celoročního 

programu. Tento programu bude částečně doplněn o tematické přednášky a besedy pro seniory 

zaměřené na prevenci, poradenství, vzdělávání a osvětu. Realizace aktivit bude probíhat ve 

spolupráci s Centrem pro výchovu a vzdělávání, p.o. 

 

Výhodou části plánovaných aktivit je, že se jich nemusí zúčastnit pouze senioři, ale i široká 

veřejnost, čímž projekt podporuje také mezigenerační soudržnost na komunální úrovni a sociální 

začleňování seniorů do společnosti a aktivní životní styl. 

 

Plánované aktivity projektu zaměřené na seniory: 

 Gratulace jubilantům od 80 let – gratulace spojené s kulturním programem  

 Divadlo – kulturně-společenské akce pro seniory  

 Hudební vystoupení – kulturně-společenské akce pro seniory 

 Přednášky, besedy, semináře – tematické besedy pro seniory k aktuálním tématům 

 Minikino – projekce filmů pro seniory 

 Návštěvy dětí z MŠ a ZŠ – pravidelné návštěvy dětí v klubu seniorů při DPS Gajdošova 

 Seznamka pro dříve narozené – promítání filmů spojené se seznamováním seniorů 

 Senior na cestách – jednodenní exkurze za poznáváním měst v ČR 

 Senior na palubě Parníku – kulturně-společenská akce čítá min. 15 koncertů za rok 

 

Plánované aktivity projektu za účasti široké veřejnosti: 

 Svatomartinské hody 

 Ostravské Vánoce 

 Masopust 

 Velikonoční jarmark 

 Svatováclavský jarmark 

 

Aktivity projektu jsou stále v přípravě a mohou být před podáním žádosti o dotaci ještě upraveny. 

 

Celkové náklady projektu (předpoklad vč. DPH)   1 500 tis. Kč 

Výše dotace (100 %)       1 500 tis. Kč 

Finanční spoluúčast MOb MOaP          0 Kč 

 

Maximální výše dotace činí 1 500 tis. Kč. Dotaci lze poskytnout do výše 100 % celkových výdajů 

projektu.  

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/08 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

Časový harmonogram projektu (předpoklad) 

Termín podání žádosti     do 31. 3. 2019 

Vyhodnocení žádosti     05/2019 

Termín realizace      01/2019 – 12/2019 

 

Radě města byla žádost o souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti předložena dne 

18. 12. 2018. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 

odst. 15. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 2 

obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 

 
 


